
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово и се насочва/изпраща
на адресатите, чрез АИССО.

Столична община

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д
от

д-р Антон Койчев, д.м. – Общински съветник и зам. -

председател на Постоянната комисия  по здравеопазване и

социална политика към СОС

           Относно: Необходимите финансови средства за

реализацията на Програмата на Столична община за финансово

подпомагане на семействата и двойки с репродуктивни проблеми,

нуждаещи се от ин витро процедури с донорски яйцеклетки през

2025 година.

              УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 416 от 25.06.2015 г. на Столичния общински съвет

беше приета „Програма за финансово подпомагане на семействата и

двойки с репродуктивни проблеми, нуждаещи се от ин витро

процедури с донорски яйцеклетки“. Основната ѝ цел е да подпомогне

граждани на Столична община, които не могат да осъществят

репродуктивна функция със собствени яйцеклетки и за които не е

предвидено финансиране от Центъра за асистирана репродукция към

Министерството на здравеопазването.

Столична община реализира програмата чрез дирекция

„Здравеопазване“, която отговаря за нейното административно и

финансово обезпечаване, както и за контрола върху изпълнението

ѝ от страна на лечебните заведения, сключили договори със СО.



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово и се насочва/изпраща
на адресатите, чрез АИССО.

Програмата функционира при наличие на гласувани средства за

съответната календарна година, съгласно чл. 2, ал. 1 и ал. 2 от

Правилата за прилагането ѝ. Финансирането обхваща както

медицински дейности, пряко свързани с ин витро процедурата с

донорски яйцеклетки, така и съпътстващи организационни и

административни разходи.

През 2024 г. за реализацията на програмата беше осигурено

финансиране в размер на 100 000 лева от бюджета на Столична

община, дирекция „Здравеопазване“, съгласно Решение №

37/07.03.2024 г. на СОС. Средствата бяха използвани за покриване

на разходи по диагностични изследвания, процедури по класическо

ин витро и ICSI, вътрематочен трансфер на ембриони,

криоконсервация, лекарствени продукти за стимулация и др.

Предвид здравната политика на Столична община, където

приоритет са майчиното и детското здравеопазване, както и

постоянно високия обществен интерес и значителния брой подадени

заявления от кандидати, се отчита необходимост от увеличаване на

финансовия ресурс за 2025 година.

Докато през 2024 година за реализацията на Програмата бяха

осигурени средства в размер на 100 000 (сто хиляди) лева, то с

оглед повишеното търсене и нарасналия интерес за 2025 година се

предвижда финансовите средства да бъдат увеличени двойно – до

200 000 (двеста хиляди) лева, които да се включат в бюджета на

Дирекция „Здравеопазване“ към Столична община.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т.6 от

Закона за местното самоуправление и местната администрация,

чл.20, ал.1, т.15 от Наредбата на Столичния общински съвет за

общинските лечебни заведения и чл.69, ал.1 от Правилника за

организацията и дейността на Столичния общински съвет,

предлагаме Столичният общински съвет да приеме решение, съгласно

приложения към доклада проект.

Приложения:

Проекторешение_
инвитро.doc

R416_25062015.pdf R.37-2024.pdf



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово и се насочва/изпраща
на адресатите, чрез АИССО.

ВНОСИТЕЛИ:

3.10.2025 г .

X д-р Антон Койчев, дм
ПРЕДСЕДАТЕЛ на Програмен съвет

Съгласувано с:  Вр.  И.  Д.  Директор на дирекция  „Здравеопазване”  –  Даниела
Цекова…...............................

Изготвил:  Гл.  юрисконсулт на дирекция  „Здравеопазване”  –  Любомир
Гамански........................................



1

ПРОЕКТ!

  Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

ЗА: Даване на съгласие за осигуряване на необходимите
финансови средства за реализацията на Програма на Столична община за
финансово подпомагане на семействата и двойки с репродуктивни
проблеми, нуждаещи се от ин витро процедури с донорски яйцеклетки
през 2025 година.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация и чл. 68, ал. 1 от
Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е
Т

Р Е Ш И :

1. Дава съгласие финансовите средства в размер до 200 000
(двеста хиляди) лева, необходими за реализацията на Програмата на
Столична община за финансово подпомагане на семействата и двойки с
репродуктивни проблеми, нуждаещи се от ин витро процедури с донорски
яйцеклетки през 2025 година, да се осигурят от бюджета на Дирекция
„Здравеопазване“ към Столична община.

2. Възлага на заместник-кмета по направление „Финанси и
здравеопазване“ да предприеме всички необходими действия по
изпълнение на настоящото решение, включително сключване на договори
и провеждане на процедури при спазване на Закона за публичните
финанси, Закона за обществените поръчки и приложимата нормативна
уредба.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния
общински съвет, проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______
от _______ 2025 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2

Председател на Столичния общински съвет: …………………………………………………………....

/Цветомир Петров/


